A . Original perdu. 

  B . Copie partielle du début du XIV e  siècle dans le Chartrier rouge de 1338 

(BnF, ms lat. 10086, fol. 44-v). 

  Note.  Cette charte précède de peu celle du comte d’Évreux reproduite à la 

suite dans le Chartrier rouge et publiée par  Bauduin , 2004, p. j. n° 20. Aussi 

en avons-nous repris les dates extrêmes. Ces donations interviennent à la suite 

de la remise en ordre consécutive aux troubles de la succession de Guillaume le 

Conquérant, à l’occasion desquels le comte d’Évreux usurpa un temps les salines 

de La Trinité à Descanneville 142. Le texte qui suit a été recopié par Frère Th o-

mas, compositeur du « Chartier rouge », sur une charte qu’il a trouvée en très 

mauvais état. Il nous fait part, à la fi n de sa copie, de ses diffi  cultés à la déchif-

frer en plusieurs endroits. Les précieuses digressions de Frère Th omas ont été 

analysées en détail dans  Rouet,  2000. 

  [fol. 44] Carta Roberti de  Biaufou  junioris 

 In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti. Notum 

sit omnibus dominis et successoribus nostris, necnon et omnibus amicis meis, 

quod ego, Robertus de  Belfou , do et fi rmiter concedo ex toto in fi ne, heredita-

biliter, in elemosina [fol. 44v] totam ecclesiam Sancti Germani de Waravilla 143 

Deo et sancto Martino et abbati congregationique Troarni 144, pro salute mea 

et antecessorum et successorum meorum, quam Radulfus fi lius  Ernost  eisdem 

monachis hereditabiliter donavit, quam de me tenebat, exceptis duabus gar-

bis decime, quas sibi retinuit, donec daret illi Deus voluntatem vel illius heredi 

eas concedendi, salva conventione quam abbas habet fi lio Radulfi . Et sic quie-

tam ab omni seculari servicio eam concedo, sicut melius potest manere elemo-

sina. Et hanc cartulam domino meo Willelmo Ebroicensi comiti ut confi rmet 

142. Cartulaire de La Trinité de Caen, BnF, ms lat. 5650, fol. 39v ;  Walmsley ,  Charters… , n° 15, p. 126 

(fi n du XI e -début du XII e  siècle).

143. Varaville, dép. Calvados, cant. Cabourg.

144. Troarn, dép. Calvados, chef-lieu de cant.
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presento et manu teneat contra omnes qui aliquid inde minuere voluerint, vel 

mutare aliqua malivolentia quod concedo et ipse concedit. Et ego, Willelmus, 

comes Ebroicensis, hanc donationem, sicut rem que ad hereditatem meam per-

tinet, concedo et omnes homines meos, qui in eo burgo manent vel mansuri 

sunt, ipsi ecclesie parrochianos dono, et signo proprie manus mee hanc dona-